
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / C.A. / 22.01.2021  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 4/2021 

privind aprobarea modificării și completării H.C.L. nr. 423/2020 privind nominalizarea 

reprezentanților Consiliului Local care vor fi numiți în comisia de evaluare pentru închirierea și 

vânzarea prin licitație publică a unor bunuri imobile – terenuri și construcții - aflate în 

proprietatea publică/privată a Municipiului Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

MIERCURI 20 IANUARIE 2021 

 

Examinând: 

 

 Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

4/2021; 

 Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 4/2021; 

 Raportul de specialitate nr. 10/12.01.2021, întocmit de Serviciul Contracte Imobiliare, prin 

care se propune modificarea și completarea H.C.L. nr. 423/2020 privind nominalizarea 

reprezentanților Consiliului Local care vor fi numiți în comisia de evaluare pentru inchirierea 

și vânzarea prin licitație publică a unor bunuri imobile – terenuri si construcții - aflate în 

proprietatea publică/privată a Municipiului Baia Mare; 

 Hotărârea Consiliului Local nr. 427/2020 privind constatarea încetării de drept a mandatului 

de consilier local a domnului Cristian Augustin Niculescu Țâgârlaș şi a vacantării locului de 

consilier local; 

 

Având în vedere: 

 

 Art. 85, alin. 2, art. 129, alin.1, alin. 2, lit. a), lit. c), art. 287, art. 317, art. 332, art. 362 - 364 

din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Amendamentul adus în plenul sedinței de Consiliu Local, și anume: ”Se propune dl. Bizău 

Simion.” 

 Avizul favorabil al comisiei juridice din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

 Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

 

 Art. 133, alin. 2, art. 139, art. 196, alin. 1, lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 

2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I Se aprobă modificarea Art. 1, (alin. 2) din Hotărârea Consiliului Local nr. 423/2020 si care va 

avea următorul cuprins:  

 

,,Art.1. (2) Se aprobă nominalizarea membrilor supleanți pentru fiecare dintre titulari, după cum 

urmează: 

 



2 

 

 

 

  6 ex. / C.A. / 22.01.2021  

1. Lupsa Stefan                       - Consilier local; 

2. Pop Mariana                        - Consilier local; 

3. Cirț Mircea                           - Consilier local; 

4. Bizău Simion                       - Consilier local; 

5. Gavra Bogdan                     - Consilier local; 

6. Pinter Zsolt Istvan               - Consilier local; 

7. Pop Claudiu                         - Consilier local; 

8. Pallade Simona                   - Șef serviciu Monitorizare Contracte; 

9. Băban Ioana                        - Direcția Economica; 

10. Aoșan Marius                     - Dir. exec. Direcția Utilități Publice; 

11. Codreanu Grad Cosmina  - Șef Serv. Administrație Publică Locală; 

12. Bakk Andrei                       - Șef Serviciu Autorizații Construcț ii; 

13. Cristina Mihali                    - Consilier juridic; 

14. Barbur Adrian                    - Audit Public Intern.,, 

 

Art.II După alin. (2) al art. 1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 423/2020, se introduce alin. 3, cu 

următorul cuprins: 

 

,,Art. 1, alin. (3) Persoanele nominalizate la alin. (1) si alin. (2) vor fi numite prin Dispoziția 

Primarului în comisia de evaluare pentru închirierea și vânzarea prin licitație publică a unor 

bunuri imobile – terenuri și construcții - aflate în proprietatea publică/privată a Municipiului Baia 

Mare, precum și a unor bunuri imobile – terenuri si construcții - proprietate privată a Statului 

Roman, aflate în administrarea Consiliului Local al Municipiului Baia Mare.” 

 

Art.III Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 423/2020 rămân neschimbate. 

 

Art.IV Prezenta hotărâre se comunică la: 

 

 Instituția Prefectului Județului Maramureș 

 Primarul Municipiului Baia Mare; 

 Direcția Patrimoniu; 

 Membrii desemnați; 

 Serviciul Administrație Publică Locală 

 

             Bizău Simion                                             Contrasemnat pentru legalitate 

             Preşedinte de şedinţă                               Jur. Lia Augustina Mureşan 

                                                                               Secretar General al Municipiului Baia Mare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 22 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


